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Özet 
Küreselleşme, daha büyük uluslararası yatırımlar ve yeni teknolojilerin ticari işlemlerin hızını ar-

tırması gibi nedenlerle son yıllarda iş dünyası özellikle de muhasebe mesleği önemli ölçüde değişi-
me uğramıştır. Muhasebe mesleği, tarihi boyunca, yüksek kalitede hizmet vermeye ve piyasanın 
değişen ihtiyaçlarını karşılamaya çalışmıştır. Şu an muhasebe mesleği tarihi için çok özel bir za-
man. Muhasebe ve denetimin geleceğini iki önemli konu şekillendirmektedir: yakınsamanın başa-
rılması ve mesleki standartların kullanımı ve gelişimi için ilke temelli bir yaklaşıma dönülmesi. 

123 ülkedeki birliği ve 157 üyesi ile küresel bir muhasebe mesleği örgütü olan Uluslararası Mu-
hasebeciler Federasyonu (the International Federation of Accountants - IFAC) 30 yıldan uzun bir 
zamandır yüksek kalitede hizmet verilmesinde, değişen taleplerin karşılanması için gereken uyu-
mun sağlanmasında ve uluslararası muhasebe ve denetim standartlarının yakınsamasının destek-
lenmesinde muhasebe mesleğine önderlik etmektedir. 

Bu sunuş, mesleğin son zamanlardaki başarıları ve bu başarıların mesleğimizin başarısını nasıl 
etkileyeceği konusunda yoğunlaşmaktadır. Bu bildiri, uluslararası yakınsamanın gerçekleştirilme-
sindeki başarıları, yakınsamanın işletme faaliyetlerinin küreselleşmesinde oynadığı rolü, ilke temelli 
standartlara dönüşün ayırt edici özelliğini ve mesleki yargının düzgün uygulanması için ihtiyaç du-
yulan hususları açıklayacak. Bu bildiri ayrıca IFAC’ın, üye odaların destekleriyle, XBRL gibi yeni 
teknolojilerin uygulanmasını içeren gelecekteki girişimlerin tanımlanmasında, sürdürülebilirlik ve 
çevresel konuların raporlanmasında ve finansal raporların yararlarının artırılmasında küresel mes-
leğe nasıl öncülük ettiğini ele alacaktır. 

Anahtar Sözcükler: Muhasebe mesleği, küreselleşme, yakınsama. 
 
Abstract (Globalization, Convergence and the Principles that Guide the Accountancy 

Profession) 
The business world, and the accountancy profession in particular, has undergone significant 

changes in recent years as globalization, greater international investment, and new technologies 
have increased the speed and activity of commerce. Throughout its history, the accountancy 
profession has remained committed to meeting the changing needs of the marketplace and 
delivering high quality service. Now is a very special time in the history of the accountancy 
profession. Two significant issues are shaping the future of accounting and auditing: the 
achievement of convergence and the return to a principles-based approach to the development and 
use of professional standards.   

For more than 30 years, the International Federation of Accountants (IFAC), the global 
organization for the accountancy profession with 157 members and associates in 123 countries, 

                                                 
∗  20-24 Temmuz 2008 tarihleri arasında İstanbul'da yapılan 12. Dünya Muhasebe Tarihçileri Kongresi'nde 

açılış konuşmasıdır. 
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has been actively leading the profession in delivering high quality, adapting to meet changing 
demands, and promoting convergence to international accounting and auditing standards.  

This presentation will focus on recent accomplishments of the profession and how these 
accomplishments will influence the future of our profession. The paper will describe the successes 
in achieving international convergence, the important role that convergence has played in the 
globalization of business activities, the relevance of returning to principles-based standards, and 
the consequent need for properly exercising professional judgment. This paper will also discuss 
how IFAC, with the support of its member bodies, is leading the global profession in addressing 
future challenges, including implementing new technologies such as XBRL, reporting on 
sustainability and environmental issues, and improving the usefulness of financial reports.  

Key Words: Accounting profession, globalization, convergence. 
     
 

Günaydın baylar bayanlar. 12. Dünya 
Muhasebe Tarihçileri Kongresi’ne burada 
Türkiye’de katılmaktan onur duyuyorum. 
Kasım 2006’da 16. Dünya Muhasebeciler 
Kongresi için ziyaret etmekten zevk duy-
duğum İstanbul’a tekrar gelmekten mem-
nuniyet duymaktayım. Medeniyet ve tica-
retin en derin köklerinden bazılarının 
bulunduğu bir yer olması nedeniyle bu 
kent tarih ve işletme odaklı küresel bir 
münazara için mükemmel bir yerdir. 

Bugün sizlere konuşma yapmak için 
beni davet eden Dr. Oktay Güvemli’ye 
teşekkürlerimi sunmak istiyorum. 

Çoğunuzun farkında olduğu gibi, IFAC 
serbest olarak, şirketlerde, eğitim ve ka-
mu sektöründe faaliyette bulunan 2,5 
milyondan fazla muhasebeciyi temsil eden 
123 ülkedeki 157 üye ve birlikten oluşan 
küresel bir muhasebe mesleği örgütüdür. 

IFAC’ın kendisi çok genç olmakla bir-
likte – biz geçen yıl 30. yıl dönümümüzü 
kutladık. Muhasebe mesleğinin tarihi 
yüzyıllarca geriye uzanmaktadır. Toplan-
mış olduğumuz Askeri Müze, Orta Do-
ğu’da 1.000 yıldan uzun bir süre devlet 
muhasebe sistemi olarak kullanılan mu-
hasebe metodu olan Merdiban veya Mer-
diven yöntemi ile ilgili belgeler içeren, 
Osmanlı İmparatorluğu’nda muhasebe 
konulu bir sergiye ev sahipliği yapmakta-
dır.  

Bu ülkedeki derin muhasebe mesleği 
geleneği bugün de devam etmektedir. I-
FAC’ın Türkiye’deki iki üye birliğine bu-
rada teşekkür etmek istiyorum: Türkiye 
Muhasebe Uzmanları Derneği ve Türkiye 
Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve 
Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği. 

Ayrıca halen IFAC gönüllüsü olarak 
hizmet eden iki Türk üyeyi de tanımak ve 
teşekkür etmek istiyorum: Uluslararası 
Kamu Sektörü Muhasebe Standartları 
Kurulu üyesi Ömer Duman ve küçük ve 
orta ölçekli uygulama komitesi üyesi Ma-
sum Türker. 

Tarih önemlidir. Tarih önemlidir çünkü 
tarih bilginin kaynağıdır. Tarih öğrenme 
için bir kaynaktır ve gelişimi sürdüren 
şeydir. Bir şeyi öğrenmeye ihtiyaç duyu-
yorsak, onun başlangıcını ve gelişimini 
gözlemlememiz gerekir. 

Geleceğimize açık ve umut verici bir yol 
oluşturmak için geçmişimizi bilmeye ve 
dikkate almaya ihtiyacımız vardır. Tarih 
bize kim olduğumuzu ve nerede durduğu-
muzu öğrenmemize yardımcı olur. Biz 
bazen kendimizi geldiğimiz yere göre değil 
gittiğimiz yere göre tanımlamayı tercih 
ettiğimiz, hızla değişen ve gelişen bir za-
manda yaşıyoruz.   

Fakat tarih sorun oluşturur. Bizim ta-
rihe bakışımız şu ana bakış tarzımızı şe-
killendirir ve böylece, bakış tarzımız mev-
cut sorunlara ve karşı koymalara çözüm 
bulma kabiliyetimize katkı sağlar. 

Yazar ve tarihçi David Crabtee tarihi, 
önemli (değerli) ve gerçek olan geçmişle 
ilgili olaylar şeklinde tanımlamaktadır. 
Bu basit tanımlama tarihi öğrenmek için 
anlaşılması gereken anlamla paketlenmiş 
iki kelime içermektedir. 

İlk kelime “önemli” dir. Tarih bir basit-
leştirme sürecidir. Bir olay veya süreç 
hakkında söylenebilecek her şey, en önem-
li veya değerli olan nedir? Tarihin amacı 
değerlerin, becerilerin, duyguların veya 
başarıların özünü en iyi yakalayan geçmiş 
hakkında bilgi oluşturmaktır. 
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Ve bu olaylar araştırmalar, incelemeler 
ve güvenilir kaynaklarla iyi desteklenen 
anlamda “doğru” olmak zorundadır. Tarih 
kendini gerçekle ve gerçek olaylarla olan 
ilişkisi ile sınırlar. Tarihin ciddiyeti ve 
saygınlığı olayları doğru ve tam olarak 
tanımlamayı ve insanları ve eylemlerini 
ilginç ve öğretici bir şekilde anlatmayı 
içerir. Böylece tarihteki ilk öğe doğruluk-
tur. 

Ben bir tarihçi olmadığım için size bu-
gün geçmiş tarih hakkında konuşma yap-
mayacağım. Bunun yerine niçin üzerinde 
yoğunlaşacağım. İnanıyorum ki bugün 
muhasebe ve denetim tarihinde çok özel 
bir zaman yaşıyoruz. 

Muhasebe ve denetimin geleceğini iki 
önemli meselenin şekillendirdiğini düşü-
nüyorum: yakınsamanın başarılması ve 
mesleki standartların kullanımında ve 
gelişiminde ilke temelli yaklaşıma dönül-
mesi. 

 
Muhasebe Standartlarında Küresel ya-

kınsama 
Tek bir küresel, ilke temelli denetim ve 

muhasebe standartlarına doğru yakınsa-
ma fikrinin Dünya genelinde hızla kabul 
gördüğüne tanık olmaktayız.  

Zaman, yakınsamanın önemli bir rol 
oynadığı ve dünya çapında genel kabul 
görmüş uluslararası standartların herkes 
tarafından gerçek bir ihtiyaç olarak, ser-
maye piyasasının ve finansal piyasaların 
düzgün işlemesine önemli katkılar sağla-
yan bir şey olarak görüldüğü, sonuç ola-
rak, dünya ekonomisinin gelişmesine ve 
istikrarına yarar sağlayacağı zamandır. 

Geçen bir iki yılda, birçok ülke, yakın-
samanın uygun bir finansal raporlamanın 
özü olduğu sonucuna varmıştır. İnanıyo-
rum ki, yakınsama karşılığında yatırımlar 
ve küresel ekonomik rekabet yeteneği 
artacaktır. 2007 Yılında muhasebe mesle-
ği tarihine önemli bir olay olarak kaydedi-
lecek bir olay, ABD SEC’in halka arz edi-
len yabancı firmaların finansal tablolarını 
Uluslararası Muhasebe Standartları Ku-
rulu (UMSK) tarafından yayımlanan 
Uluslararası Finansal Raporlama Stan-
dartları’na (UFRS) uygun hazırlamalarına 

yönelik kuralları benimsemeyi kabul et-
mesidir. 

Avustralya, Yeni Zelanda, Hindistan, 
Çin, Kanada, Brezilya ve diğer ülkelerin 
UFRS’ye veya Uluslararası Denetim Stan-
dartları’na yakınsama kararları da şimdi-
ki tarihimizde daha az önemli değildir. 

Bu gelişme aslında IFAC için şaşırtıcı 
değildir. Gurur duyarak söylüyorum 
IFAC, yakınsama kavramı popüler olma-
dan önce bir yakınsama şampiyonuydu. 
Muhakkak tarih IFAC’ın bu alandaki ro-
lünü ve katkısını takdir edecektir. 

IFAC, misyonunu yansıtan yakınsa-
manın amacına çok bağlıdır. Çok önceleri 
işletme toplumundaki birçok kişi küresel 
bir fikir setiyle çalışıyordu. IFAC tek bir 
yüksek kaliteli uluslararası standartlar 
setinin dünya genelinde tekdüze ve kalite-
li muhasebe mesleği uygulamaları oluş-
turmanın özü olduğunu fark etti. 

İlk günlerimizde standartların “u-
yum”undan söz ediyorduk. Fakat kelime 
“yakınsama”ya dönüştü, çünkü yakınsama 
kelimesi IFAC’ın başarmaya çalıştığı şeyi 
daha iyi ifade etmektedir: aynı anda aynı 
noktaya hareket eden birçok ilgili taraf ve 
yüksek kalitede mesleki standartlar seti-
nin dünya çapında kullanılması. 

IFAC’ın dört bağımsız standart oluş-
turma kurulu – Uluslararası Denetim ve 
Güvence Standartları Kurulu, Uluslarara-
sı Muhasebe Eğitimi Standartları Kurulu, 
Muhasebeciler İçin Uluslararası Etik 
Standartları Kurulu ve Uluslararası Ka-
mu Kesimi Muhasebe Standartları Kurulu 
– muhasebe uygulamasının seviyesini 
yükseltecek standartlar geliştirmeye ve 
finansal raporlamayı dünya çapında gü-
venilir ve yüksek kaliteli hale getirmeye 
adanmıştır. 

Aslından IFAC küreselleşme olgusu-
nun çok yeni olduğu 1970'lerde ve 
1980'lerde küresel bakış açısına sadık 
kalmakla büyük bir öngörüde bulunmuş-
tur. 1990'larda, dünya giderek düzleşmeye 
başladığında ve yatırım ve ticaret engelle-
ri kalktığında, daha ortak bir ticaret dili 
kullanımı daha gerekli hale gelmiştir. 
Halka açık şirket hisselerinin küresel 
piyasa değerinin 3 kat arttığına şahit ol-
duk ve en küçük şirketlerin dahi yapıları-
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nı küresel piyasada rekabet edebilecek 
hale getirmeye başladıklarını gördük. 

Bu gelişmeler muhasebe mesleğinin 
benzersiz girişimlerini ifade ederken, de-
vam eden gelişmeler ve uluslararası stan-
dartların benimsenmesi de bizim küresel 
düzeyde ekonomik büyüme ve gelişmenin 
güçlendirilmesine katkıda bulunmamızı 
sağlamaktadır. Bugün küresel yakınsama 
için gereken destek neredeyse herkesin 
hemfikir olduğu, bölgesel, kültürel ve mes-
leki sınırları aşan boyuta ulaşmıştır. 2007 
Yılı sonunda muhasebe örgütlerinin lider-
leri üzerinde yürütülen IFAC’ın Küresel 
Liderlik Araştırması neredeyse tüm ce-
vaplayıcıların yakınsamayı kendi ülkele-
rinin ekonomik büyüme ve gelişmesi için 
önemli bulduklarını göstermiştir. Cevap-
layıcılar Uluslararası Denetim Standart-
larına (UDS) ve UFRS’ye yakınsamayı 
aynı yüksek önemlilik düzeyinde sırala-
mışlardır.  

IFAC üyeleri yakınsamanın destek-
lenmesinde yalnız değildir: 

• Dünya Borsalar Federasyonu 
Uluslararası Muhasebe ve Denetim Stan-
dartları Kurulu (UMDSK)’nun standart 
oluşturma sürecini desteklemekte ve 
UDS’nin önemini kabul etmektedir. 

• Finansal İstikrar Forumu UDS ve 
UFRS’yi sağlam finansal sistemler için iki 
önemli standart seti olarak belirlemiştir. 

• Dünya Bankası UDS ve UFRS’yi 
ulusal denetim ve muhasebe standartları-
nın kalitesini değerlendirmede kullandık-
ları standart ve kuralların oluşturulması-
na ilişkin rapor (Reports on the 
Observance of Standards and Codes- 
ROSCs) hazırlanırken referans olarak 
kullanmaktadır.  

Yakınsama en önemli ve ulaşılabilir bir 
hedeftir. Bu ne kadar çabuk değişirse ba-
şarı şansı o kadar büyüktür. Ancak, küre-
sel yakınsama hedefine ulaşmak için he-
nüz uzun bir yol kat edilmesi gerektiğinin 
bilinmesi de çok önemlidir.  

 
IFAC’ın muhasebe standartlarında ya-

kınsamayı destekleme ve artırma çalışma-
sı  

IFAC yakınsamadan elde edilecek ka-
zanımları bildiği ve güçlü bir muhasebe 
mesleği geliştirmek misyonumuzun mer-
kezi olduğu için, dünya genelinde her ül-
kede yüksek kalitede uluslararası stan-
dartların benimsenmesini değişik yollarla 
sağlamaya çalışıyoruz. İzin verirseniz 
bunlardan üçünü özetleyeceğim.  

Birincisi, UMDSK’nin Anlaşılırlık pro-
jesi UMS’ye yakınsama sürecini, hesapla-
rın çevrimi ve tamamlanmasını kolaylaş-
tırmayı amaçlamaktadır. Bunun yanı sıra 
bu proje tarihi yönelimi de desteklemekte-
dir: basitliği başarmak. UMDSK 15 Aralık 
2009’da veya daha sonrasında başlayacak 
dönemler için geçerli olacak son standart-
lar olarak 35 standardın tümünü tamam-
lamayı ümit etmektedir. IFAC Anlaşılırlık 
projesinin UDS’nin yakınsamasına yönelik 
engellerin ortadan kaldırılması açısından 
çok önemli olduğuna inanmaktadır. 

Anlaşılırlık projesinin denetim tarihin-
deki önemli olaylardan biri olarak kabul 
edileceğine inanıyorum. 

IFAC Üye Odalar Uyum Programı ile 
de yakınsamayı artırmaya çalışmaktadır. 
Bu program üye oda ve birliklerin, IFAC 
üyeliğinin gereklerini yerine getirmelerine 
destek olmak amacıyla kurulmuştur. Bu 
programın bir parçası olarak, IFAC üyele-
ri ve birlikleri üyelik sorumluluklarını 
yerine getirip getirmediklerini veya nasıl 
yerine getirdiklerini değerlendirmeleri 
için tasarlanmış olan anketi doldurmak-
tadır.  

Uyum programı bir bütün olarak mes-
leğin kalitesine destekçi ve işbirlikçi bir 
şekilde katkı sağlamada önemli role sa-
hiptir. Kasım 2003’de başlatılan program 
şimdi IFAC uyum ekibi tarafından sunu-
lan öneriler ışığında üye ve birliklerin 
hareket planı hazırlamalarını içeren 3. 
safhaya girmiştir. 

Etkin hareket planlarının geliştirilme-
sini teşvik etmek için IFAC, üye ve birlik-
lerin deneyimlerini paylaşarak ve öneri-
lerde bulunarak kendi aralarında işbirliği 
yapmalarını sağlamaya çalışmaktadır. 

IFAC’ın üye Oda Uyum Programı’nın 
uluslararası bir şeffaflık modeli olduğunu 
da burada vurgulamak istiyorum. Değer-
lendirme anketlerine verilen tüm cevap-
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lar, IFAC’ın web sayfasında ilan edilmek-
tedir. Ayrıca hareket planları da, üye oda 
ile uzlaşıldığında, web sayfasında yayım-
lanacaktır. Böylece dünyanın herhangi bir 
yerinden bir kişi mesleğin durumu hak-
kında bilgiye hızlı bir şekilde ulaşabilecek-
tir. 

Kesinlikle inanıyorum ki IFAC Uyum 
Programı, finansal raporlama sisteminin 
geliştirilmesi ve muhasebe mesleğinin 
geliştirilmesi için hazırlanmış en azimli ve 
etkin programlardan biri olarak tarihe 
geçecektir. 

IFAC’ın uluslararası yakınsamayı ge-
liştirme yollarından bir diğeri muhasebe 
mesleğinin yaptığı işe finansal ve sermaye 
piyasaları ile ilgilendikleri için ilgi duyan 
kişilerle diyalogların artırılmasıdır. Ulus-
lararası Menkul Kıymet Komisyonları 
Örgütü (The International Organization of 
Securities Commissions), Bankacılık Gö-
zetimi ile ilgili Basel Komitesi (The Basel 
Committee on Banking Supervision), 
Uluslararası Sigorta Denetçileri Birliği 
(The International Association of 
Insurance Supervisors), Avrupa Komisyo-
nu (The European Commission), Dünya 
Bankası ve Finansal İstikrar Forumu (The 
Financial Stability Forum) gibi uluslara-
rası düzenleyici ve organizasyonlarla diya-
loglarımız devam etmektedir. Ayrıca IFAC 
personelinin ve standart oluşturma kurul-
larının başkanlarının ziyaret ettiği ülke-
lerde ulusal standart düzenleyicileri ile 
toplantılar da düzenlemekteyiz. 

Son yıllarda IFAC’da düzenleyici ve di-
ğer organizasyonlarla diyalogların artı-
rılmasını içeren birçok yenilik yapılmıştır. 
Bu yenilikler standart oluşturma faaliyet-
lerinin standartlardan etkilenenlerin ilgi-
lerini yansıttığından emin olmaktır. Bu 
konudaki en önemli olaylardan biri 
IFAC’ın standart oluşturma faaliyetlerini, 
IFAC Üye Odalar Uyum Programı’na ek 
olarak, denetim ve güvence, etik ve eğitim 
alanlarında izlemek için Mart 2005’de 
Uluslararası Kamu İlgisi Gözetim Kurulu-
KİGK (The international Public Interest 
Oversight Board-PIOB)’nun kurulmasıdır.  

Bu yılın başlarında KİGK üç yıllık dö-
nemini tamamladı. KİGK’in devam eden 
gözetimi IFAC’ın faaliyetlerinin kamu 

ilgisini düzgün bir şekilde karşıladığı yö-
nündeki güvenin artmasına yardımcı ol-
maktadır. 

 
İlkelere Dönüş ve Yalınlığın Araştırıl-

ması 
Yakınsamanın tarihi başarısı ile birlik-

te, şimdi bir diğer tarihi sürece de tanıklık 
etmekteyiz: ilkelere dönüş ve yalınlığın 
araştırılması. İlkelere dönüşten bahsedi-
yorum, çünkü standartlar ilk olarak genel 
kabul görmüş ilkeler olarak oluşturulmuş-
tur. Başlangıçta ilkeler belirli bir yargı 
olarak meslek içindeki ortak bir görüşün 
ölçüsünün yansımasıydı. Bu, standart 
otorite veren bir ortak görüştü. Ve bu te-
mel standartlar genel ilkeler olarak ifade 
edildi. Bu standartlar, öte yandan, her 
ülkede oluşturuldu ve her kültürden güçlü 
bir şekilde etkilendi. 

Birçok ülkede bu genel standartların 
nasıl çok sayıda ve karmaşık detaylı ku-
rallar haline geldiğini şimdi oldukça kısa 
bir zamanda belirlemek kolay değildir. 

Kuralları onaylayanlar, ihtiyaç (gerek-
lilik) belirgin oldukça daha kesin davra-
nabileceğinizi söylerler, örneğin benzer 
işlemler benzer bir şekilde muhasebeleşti-
rilir. Kurallar hazırlayanların veya denet-
çilerin mesleki yargılarını kullanmalarını 
sınırlar ve bir dava durumunda koruyucu 
bir anlam kazanabilir. Düzenleyiciler ve 
gözetim yetkilileri kuralları sevme eğili-
mindedir, çünkü kurallar uyma ölçüsünün 
belirgin bir aracıdır. 

Öte yandan, kurallara karşı olan görüş, 
standardın her koşula ve duruma uygun 
olmayacağıdır. Muhasebe ve denetim uy-
gulaması bir bilim değil, teknik olduğu 
için muhasebe meslek mensupları ve de-
netçiler mesleki yargılarını uygularlar. 
İlke temelli yaklaşımda standartlar, de-
netçiye veya hazırlayana mesleki yargısını 
kullanacağı ve standartlara belirli bir 
koşulda tercümanlık yapacak bir çerçeve 
sunan bir rehber refakatinde, içinde yazılı 
gerekliliklere sahiptir. 

İleriye baktığımda, ilke temelli stan-
dartların küresel bir referans olmasını 
ümit edebileceğimize inanıyorum. Dünya 
düzenleyici topluluğu (The World 
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Regulatory Community) UFRS’yi onaylı-
yor ve dünyadaki başlıca düzenleyici 
UDS’yi destekliyor. Küresel olarak, en 
büyük ekonomiler zaten uluslararası 
standartları veya önemli ölçüde UFRS, 
UDS temelli ulusal standartları kullanı-
yor. 

Geçen yıl SEC, ABD’de finansal rapor-
lamanın iyileştirilmesine yönelik öneriler 
geliştiren bir danışma komitesi kurdu. 
Komite Şubat 2008’de bir gelişme raporu 
ile SEC’e çok sayıda öneri sundu; öneriler 
Finansal Muhasebe Standartları Kuru-
lu’nun sanayiye özgü rehberlikten uzakla-
şıp bunun yerine faaliyet temelli rehberli-
ğe yoğunlaşmasını içeriyor. Komite ayrıca 
SEC ve ABD Halka Açık Şirket Muhasebe 
Gözetim Kurulu’nun yargı uygulamasının 
gözden geçirilmesine yönelik çerçeveyi 
benimsemesini önerdi. 

Bu gelişme raporunda komite ayrıntılı 
kuralların sadece finansal raporlama sis-
teminin karmaşıklığını artırmadığını fa-
kat aynı zamanda, sonuç işlemin ekono-
mik ruhuna veya kuralın temel amacına 
uygun olmasa bile, özel bir muhasebe so-
nucuna ulaşmak için işlemlerin planlan-
masına izin verdiğini açıklamıştır.  

İlke temelli standartların bu şekilde 
uluslararası kabulü gerçekten sevindirici, 
özellikle IFAC’ın bu konuya verdiği emek 
dikkate alındığında. Bu kavram mesleki 
yargı kullanımını artıracak ve gerekli 
kılacak, böylece bu, finansal bilginin ha-
zırlanmasında ve sunulmasında zaruri 
olarak, eski tekdüzelik ilkesinin değerinin 
artmasına önderlik edecek.   

 
Önümüzdeki Yol 
Yakınsama ve ilke temelli standartla-

rın oluşumu hızla devam ettiği ve gerçek-
leştiği için mesleğimizin dili evrensel hale 
gelmektedir. Bu yüzden bu anın denetim 
ve muhasebe tarihi için niçin çok önemli 
bir an olduğunu görebilirsiniz. 

Burada işimizin bittiğini veya yakın-
samaya zorlamanın geçmişin bir parçası 
olduğunu söylemiyorum. Bu gerçekten 
geleceğimizin önemli bir parçası. 

IFAC ek işlemler yapılması gerektiği-
nin farkındadır. Ve bu ek iş bir yandan 

standart oluşturma sürecinin bir parçası 
olmak isteyen gelişmiş ekonomiler ve di-
ğer taraftan da standartların etkin bir 
şekilde hayata geçirilmesi için eğitim ça-
lışmaları yapılması gereken gelişmekte 
olan ekonomiler tarafından istenmektedir. 
Hepimiz, burada Türkiye’de ve dünya 
genelinde meslekle ilgili olan herkes bu 
süreçte yardımcı role sahiptir. Gelişmekte 
olan ekonomilerde mesleğin güçlenmesine 
yardımcı olmak için oynayabileceğimiz 
rolü belirlemek ve oynamak zorundayız. 

Üstelik biz ilke temelli standartları o-
luşturma sürecine sadece başlıyoruz ve 
basitleştirmenin yollarını arıyoruz. Önü-
müzde uzun bir yol var. 

Muhasebe mesleği etkinliği ve verimli-
liği başarmak için çalışmaya devam etmeli 
ve yeni yaklaşım ve gelişmelere açık olma-
lıdır. Örneğin finansal raporlamada. 

Finansal raporların kalitesi ve kullanı-
labilirliği IFAC’ın bu yılın başlarında ya-
yımladığı finansal raporlama arz zinciri 
konulu bir raporun odak noktasıydı. Yatı-
rımcıları, finansal tablo hazırlayanları, 
şirket yöneticilerini, yönetici denetçileri, 
standart yapıcıları ve düzenleyicileri içe-
ren dünya genelinde 340 finansal rapor-
lama arz zinciri katılımcısı üzerinde yapı-
lan araştırma sonucunun açıklandığı ra-
porda; finansal raporlamanın sağlamlığı 
ve kalitesinin son yıllarda iyileştiği, bunda 
şirket yönetişimi, finansal raporların ha-
zırlanması ve denetiminin etkili olduğu 
sonucuna varılmıştır. Ancak rapor, yatı-
rımcı ve diğer çıkar gruplarının, şirket 
stratejisi ve diğer konularla ilgili yetersiz 
açıklama veya sayısal olmayan bilgiler 
yüzünden finansal tablolardaki bazı sayı 
ve bilgileri anlamakta zorluk çektiklerini 
de vurgulamaktadır. Sonuç olarak değişik-
lik önerileri finansal tablolardaki bilgile-
rin daha anlaşılır hale getirilmesi, finan-
sal tablo arz zincirindeki herkesin arasın-
daki iletişimin artırılması ve daha şirket 
temelli bilgi üretilmesi ile ilgilidir. 

IFAC, işletme raporlamasının uygun-
luğunu ortaya koymak için hali hazırdaki 
faaliyetleri analiz etmeye yönelik yeni bir 
projesi olduğunu açıkladı. Bu proje, finan-
sal raporlama arz zinciri raporunun bul-
gularını bir sonraki safhaya taşıyacak ve 
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şirket raporlamasının yararlarını ve kali-
tesini artırmada daha fazla faaliyette bu-
lunmak için öneriler geliştirilmesini sağ-
layacaktır. 

Ben muhasebe mesleğinin geleceğinin, 
onun piyasa taleplerine uyum sağlama, 
gelişme ve değişme kabiliyetine bağlı ol-
duğuna inanıyorum. Bu XBRL, işletme 
verilerinin ve finansal verilerin elektronik 
iletim dili gibi teknolojik talepleri içer-
mektedir. 

XBRL’nin kullanımı, finansal raporla-
rın kullanımını daha sürekli, karşılıklı 
etkileşim içinde ve yararlı hale getirmenin 
önemli bir parçası olarak görülmektedir. 
Bu görüş, ABD SEC, dünya genelindeki 
birçok borsa ve Belçika, Japonya, İspanya 
ve başka yerlerdeki ulusal bankalar gibi 
birçok düzenleyici tarafından paylaşıl-
maktadır. XBRL’nin birkaç yıl içinde mu-
hasebe tarihinde bir şirket olarak yer al-
ma ihtimali yüksektir. 

Şayet finansal raporlamayı tekrar dü-
şünürken yaratıcı davranırsak muhasebe 
mesleği varlığını sürdürmek ve gelişmek 
için iyi donanmış olacaktır. Geleceğe bak-
tığımızda, yenilikçi ve esnek olmamız ge-
rekir. 

Bu büyük mesleği sürdürmek için, her 
bir meslek mensubunun kendi kendinin 
en büyük savunucusu olması gerekir. 
Ekonomik gelişme ve büyümeye katkımı-
zı, güven ortamının yaratılmasındaki ro-
lümüzü konuşma hususunda çekingen ve 
utangaç olmamalıyız. Bunların hepsi bi-
zim üstlenebileceğimiz ve oynamaktan 
gurur duyacağımız rollerdir. Diğer meslek 
mensuplarına da bu işleri nasıl başardı-

ğımızı anlatmalı ve onlara da başarmaları 
için gereken eğitimi vermeliyiz. 

Sonuçta, küresel bir meslek olarak, 
stratejik amaçlar ve faaliyetler üzerinde 
hem fikir olmalı ve faaliyetlerimizi birleş-
tirmeliyiz. Etkin bir iletişim, işbirliği ve 
danışmanlığı kolaylaştıracak bir meka-
nizmanın oluşturulmasına ihtiyacımız 
var. Ve uyum içinde davranan küresel 
meslek, çevresel sürdürülebilirlik rapo-
rundaki rolü gibi, yeni ve gelişen önemli 
sorunları ifade etmek durumundadır. 

Tarihçiler geleceğimize bakmamız için 
geçmişimizi öğrenmemiz gerektiğini söy-
lerler. Bunu yaptığımızda, IFAC’ın ve 
muhasebe mesleğinin, daha küresel bir 
işletme perspektifini önceden görmeye 
önderlik ettiğini görmekteyiz. Geçen yıl 
kutladığımız 30. yılımız gelişimimizin 
altını çizmiştir. Atalarımızın vizyonu var-
dı ve onlar geleceği önceden gördü. Onlar 
doğru kararlar verdi ve o kararlara göre 
hareket etti. IFAC, uluslararası standart-
lar geliştirmeye çalışan ve muhasebe mes-
leğini önemli meseleleri küresel bir fikir 
birliği ile ifade etmeye teşvik eden diğer 
organizasyonlardan önce yakınsamaya ve 
ilke temelli standartlara yoğunlaşmıştı. 

İnanıyorum ki muhasebe mesleği deği-
şim ve vizyon için benzer kapasite ile gele-
cek on yılların fırsatlarını ve girişimlerini 
karşılayabilir. Bugün dünyaya becerikli 
olabilecek bir örneği teklif etmeye devam 
ediyoruz. 

Ve eğer etkiliysek, dünyada olumlu bir 
fark yaratabiliriz. 

İlginiz için teşekkürler. 

 
 
 

 
MUFAD – MUHASEBE ve FİNANSMAN DERGİSİNE ABONE OLUNUZ 

 
Yıllık abone bedeli 40 YTL 
٠ Öğretim üyeleri ve yardımcıları için                                                           40 YTL 
٠ Başkaları için                                                                                                45 YTL 
Banka Hesabı: Osmanbey İş Bankası 304400-233888 
Not: Banka dekontunun fotokopisinin Dergi adresine postalanması ricası ile. 
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